76RS0024-01-2023-001905-54 Дело № 1-222/2023

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

город Ярославль 20 июля 2023 года

Фрунзенский районный суд г. Ярославля в составе:

председательствующего судьи Жданова Д.К.

при секретаре судебного заседания Подгорновой К.А.,

с участием государственного обвинителя прокуратуры Заволжского района Погуляева М.В.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Горячева А.Е., удостоверение НОМЕР и ордер НОМЕР,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Фрунзенского районного суда г.Ярославля уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ч. 3 ст. 30, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ,

у с т а н о в и л:

ФИО1 виновен в двух эпизодах покушения на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а также в двадцать восьми эпизодах мелких хищений чужого имущества, совершенных лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В судебном заседании ФИО1 согласился с предъявленным ему органом предварительного расследования обвинением в следующем:

ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №2 Тутаевского судебного района Ярославской области от 17 января 2022 года, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, вступившего в законную силу 28 января 2022 года, за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния, заведомо зная, что в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он является лицом, подвергнутым административному наказанию, вновь 03.04.2022 в период времени с 20 часов 19 минут по 20 часов 24 минуты, находясь в торговом зале магазина «Макси №148» ИП ФИО2, расположенного по адресу: 

<

...>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его умышленными преступными действиями никто не наблюдает, подошел к холодильнику вышеуказанного магазина и поочередно взял с полки холодильника товар, принадлежащий ИП ФИО2, а именно: 

- 11 пачек сливочного масла «МАСЛО сладко-сливочное несоленое «БОГОВАРОВО» 72,5%», стоимостью 90 рублей 00 копеек за одну пачку, а всего на общую сумму 990 рублей 00 копеек и убрал вышеуказанный товар в находящийся при нем рюкзак.

Затем ФИО1, в вышеуказанные период времени, дату, месте, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение товара, принадлежащего ИП ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу с консервами вышеуказанного магазина и взял со стеллажа товар, принадлежащий ИП ФИО2, а именно:

- 3 банки тушенки «свинина тушеная высший сорт №8 «люкс», стоимостью 93 рубля 50 копеек за одну банку, а всего на общую сумму 280 рублей 50 копеек; 

- 7 банок тушенки «ГОВЯД. ТУШ. «СОВОК» ГОСТ В\С 325Г С ОТКР.», стоимостью 138 рублей 53 копейки за одну банку, а всего на общую сумму 969 рублей 71 копейка, а всего товара на общую сумму 1250 рублей 21 копейка, и убрал вышеуказанный товар в находящийся при нем рюкзак.

После чего, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату и месте, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, с вышеуказанным товаром, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, направился к выходу из торгового зала магазина «Макси №148» ИП ФИО2, расположенного по адресу: 

<

...>, однако ФИО1 не смог довести свой преступный умысел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как был остановлен сотрудником вышеуказанного магазина и похищенное ФИО1 имущество, принадлежащее ИП ФИО2 было изъято.

В случае доведения своего преступного умысла до конца ФИО1 своими преступными действиями причинил бы ИП ФИО2 материальный ущерб на общую сумму 2240 рублей 21 копейка.

Кроме того, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №2 Тутаевского судебного района Ярославской области от 17 января 2022 года, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, вступившего в законную силу 28 января 2022 года, за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния, заведомо зная, что в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он является лицом, подвергнутым административному наказанию, вновь 22.05.2022 в период времени с 12 часов 55 минут по 12 часов 58 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка № 1959» АО «Торговый дом «Перекресток», расположенного по адресу: 

<

...> д.24\63, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его умышленными преступными действиями никто не наблюдает, подошел к холодильнику вышеуказанного магазина и взял с полок холодильника товар, принадлежащий АО «Торговый дом «Перекресток», а именно:

- одну упаковку сыра «ЛАМБЕР твердый 50% фас.», весом 0,56кг, стоимостью 335 рублей 53 копейки;

- восемь пачек сливочного масла «ЭКОМ. Масло ТРАД. сл. н\с в\с 180г», стоимостью 106 рублей 42 копейки за одну пачку, а всего на общую сумму 851 рубль 36 копеек, а всего товара на общую сумму 1186 рублей 89 копеек. 

После чего, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату и месте, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, убрал вышеуказанный товар в находящийся при нем рюкзак и, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, вышел с похищенным имуществом из магазина «Пятерочка № 1959» АО «Торговый дом «Перекресток», расположенного по адресу: 

<

...> д.24\63, и, таким образом, умышленно тайно похитил вышеуказанное имущество.

С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив АО «Торговый дом «Перекресток» материальный ущерб на общую сумму 1186 рублей 89 копеек. 

Кроме того, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №2 Тутаевского судебного района Ярославской области от 17 января 2022 года, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, вступившего в законную силу 28 января 2022 года, за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния, заведомо зная, что в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он является лицом, подвергнутым административному наказанию, вновь 12.06.2022 в период времени с 19 часов 53 минут по 19 часов 55 минут, находясь в торговом зале магазина «Магнит» АО Тандер, расположенного по адресу: 

<

...>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его умышленными преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу с консервами вышеуказанного магазина и взял со стеллажа товар, принадлежащий АО «Тандер», а именно:

-11 банок тушенки «ФИО3 тушеная в\с ГОСТ 325гр мяс\прод Йошкар-Олинский»:18», стоимостью 148 рублей 00 копеек за одну банку, а всего на общую сумму 1628 рублей 00 копеек.

После чего, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату и месте, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, убрал вышеуказанный товар в находящийся при нем рюкзак и, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, вышел с похищенным имуществом из магазина «Магнит» АО Тандер, расположенного по адресу: 

<

...>, и, таким образом, умышленно тайно похитил вышеуказанное имущество.

С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 1628 рублей 00 копеек.

Кроме того, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №2 Тутаевского судебного района Ярославской области от 17 января 2022 года, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, вступившего в законную силу 28 января 2022 года, за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния, заведомо зная, что в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он является лицом, подвергнутым административному наказанию, вновь 17.06.2022 в период времени с 18 часов 00 минут по 18 часов 02 минуты, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка № 14288» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его умышленными преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу с бытовой химией вышеуказанного магазина и взял со стеллажа с бытовой химией товар, принадлежащий ООО «Агроторг», а именно:

- 1 банку отбеливателя VANISH «VANSH,RU, VAN ZE WHT PWD 400», стоимостью 377 рублей 92 копейки; 

- 2 упаковки стирального порошка «АRIEL Авт. ГельLiquidCapsГор Род 15X22.8г.\81772296», стоимостью 552 рубля 97 копеек за одну упаковку, а всего на общую сумму 1105 рублей 94 копейки;

- 2 банки пятновыводителя VANISH «VANSH,RU, VAN OR PINK PWD 400», стоимостью 377 рублей 92 копейки за одну банку, а всего на общую сумму 755 рублей 84 копейки, а всего товара на общую сумму 2239 рублей 70 копеек. 

После чего, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату и месте, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, убрал вышеуказанный товар в находящийся при нем рюкзак, и минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, вышел с похищенным имуществом из магазина «Пятерочка № 14288» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, и, таким образом, умышленно тайно похитил вышеуказанное имущество.

С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2239 рублей 70 копеек.

Кроме того, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №2 Тутаевского судебного района Ярославской области от 17 января 2022 года, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, вступившего в законную силу 28 января 2022 года, за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния, заведомо зная, что в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он является лицом, подвергнутым административному наказанию, вновь 08.07.2022 в период времени с 16 часов 26 минут по 16 часов 29 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка № 10499» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его умышленными преступными действиями никто не наблюдает, подошел к холодильнику вышеуказанного магазина и взял с полки холодильника вышеуказанного магазина товар, принадлежащий ООО «Агроторг», а именно: одну упаковку сыра «Ламбер Сыр 5-% 1\2 шара Вес 12CГ 180 X5\78001656\340033273», весом 1,041 кг, стоимостью 583 рубля 17 копеек. 

После чего, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату и месте, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, убрал вышеуказанный товар под находящуюся при нем кофту, и, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, вышел с похищенным имуществом из магазина «Пятерочка № 10499» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, и, таким образом, умышленно тайно похитил вышеуказанное имущество.

С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 583 рубля 17 копеек. 

Кроме того, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №2 Тутаевского судебного района Ярославской области от 17 января 2022 года, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, вступившего в законную силу 28 января 2022 года, за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния, заведомо зная, что в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он является лицом, подвергнутым административному наказанию, вновь 08.07.2022 в период времени с 16 часов 45 минут по 16 часов 47 минут, находясь в торговом зале магазина «Дикси №76404», АО «Дикси Юг», расположенного по адресу: 

<

...>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его умышленными преступными действиями никто не наблюдает, подошел к холодильнику вышеуказанного магазина и взял с полок холодильника товар, принадлежащий АО «Дикси-Юг», а именно:

- 2 пачки сливочного масла «БЗМЖ МАСЛО DANKE\ДАНКЕ СЛАДК-СЛИВ.82,5%, стоимостью 204 рубля 21 копейка за одну пачку, а всего на общую сумму 408 рублей 42 копейки;

- 3 пачки сливочного масла «БЗМЖ МАСЛО БРЕСТ-ЛИТОВСК СЛИВОЧНОЕ 82,5% 400г», стоимостью 257 рублей 65 копеек за одну пачку, а всего на общую сумму 772 рубля 95 копеек, а всего товара на общую сумму 1181 рублей 37 копеек.

После чего, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату и месте, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, убрал вышеуказанный товар в находящийся при нем рюкзак, и, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, направился к выходу из торгового зала магазина «Дикси №76404», АО «Дикси Юг», расположенного по адресу: 

<

...>, однако ФИО1 не смог довести свой преступный умысел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как был остановлен сотрудниками вышеуказанного магазина и похищенное ФИО1 имущество, принадлежащее АО «Дикси Юг» было изъято.

В случае доведения своего преступного умысла до конца ФИО1 своими преступными действиями причинил бы АО «Дикси Юг» материальный ущерб на общую сумму 1181 рублей 37 копеек.

Кроме того, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №2 Тутаевского судебного района Ярославской области от 17 января 2022 года, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, вступившего в законную силу 28 января 2022 года, за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния, заведомо зная, что в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он является лицом, подвергнутым административному наказанию, вновь 28.07.2022 в период времени с 17 часов 14 минут по 17 часов 19 минут, находясь в торговом зале магазина «Дикси № 76404» АО «Дикси Юг», расположенного по адресу: 

<

...>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его умышленными преступными действиями никто не наблюдает, подошел к холодильнику вышеуказанного магазина и взял с полок холодильника товар, принадлежащий АО «Дикси-Юг», а именно:

- 4 упаковки сыра «БЗМЖ СЫР DANKE\ДАНКЕ ТИЛЬЗИТЕР 45% 300г», стоимостью 141 рубль 52 копейки за одну упаковку, а всего на общую сумму 566 рублей 08 копеек;

- 2 упаковки сыра «БЗМЖ СЫР КОРОЛЬ СЫРОВ КЛАССИЧ.45% 375 ГЦ», стоимостью 194 рублей 95 копеек за одну упаковку, а всего на общую сумму 389 рублей 90 копеек;

- 8 пачек сливочного масла «БЗМЖ МАСЛО ТРАДИЦИОН. ИЗ ВОЛОГДЫ 82,5% ФОЛЬГА 180гр», стоимостью 106 рублей 00 копеек за одну пачку, а всего на общую сумму 848 рублей 00 копеек, а всего товара на общую сумму 1803 рубля 98 копеек.

После чего, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату и месте, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, убрал вышеуказанный товар в находящийся при нем рюкзак и, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, вышел с похищенным имуществом из магазина «Дикси №76404», АО «Дикси Юг», расположенного по адресу: 

<

...>, таким образом, умышленно тайно похитил вышеуказанное имущество.

С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив АО «Дикси Юг» материальный ущерб на общую сумму 1803 рубля 98 копеек.

Кроме того, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №2 Тутаевского судебного района Ярославской области от 17 января 2022 года, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, вступившего в законную силу 28 января 2022 года, за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния, заведомо зная, что в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он является лицом, подвергнутым административному наказанию, вновь 30.08.2022 в период времени с 20 часов 16 минут по 20 часов 18 минут, находясь в торговом зале магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его умышленными преступными действиями никто не наблюдает, подошел к холодильнику вышеуказанного магазина и взял с полки холодильника товар, принадлежащий АО «Тандер», а именно: 20 упаковок сыра «БРЕСТ-ЛИТОВСК Сыр Финский 45% 200гр п.\уп(ФИО4): 10, стоимостью 118 рублей 57 копеек за одну упаковку, а всего товара на общую сумму 2371 рубль 40 копеек. 

После чего, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату и месте, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, убрал вышеуказанный товар в находящийся при нем рюкзак, и, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, вышел с похищенным имуществом из магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...>, и, таким образом, умышленно тайно похитил вышеуказанное имущество.

С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 2371 рубль 40 копеек. 

Кроме того, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №2 Тутаевского судебного района Ярославской области от 17 января 2022 года, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, вступившего в законную силу 28 января 2022 года, за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния, заведомо зная, что в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он является лицом, подвергнутым административному наказанию, вновь 31.08.2022 в период времени с 13 часов 26 минут по 13 часов 28 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка № 14288» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его умышленными преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу с консервами вышеуказанного магазина и взял со стеллажа товар, принадлежащий ООО «Агроторг», а именно:

- 3 банки тушенки «ФИО3 тушеная ЛЮКС в\с ГОСТ ж\б 325г.», стоимостью 150 рублей 00 копеек за одну банку, а всего на общую сумму 450 рублей 00 копеек;

- 2 банки тушенки «ФИО3 тушеная, 325г», стоимостью 148 рублей 00 копеек за одну банку, а всего на общую сумму 296 рублей 00 копеек, а всего товара на общую сумму 746 рублей 00 копеек и убрал вышеуказанный товар в находящийся при нем рюкзак.

Далее, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату, месте, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение товара, принадлежащего ООО «Агроторг», действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к холодильнику вышеуказанного магазина и взял с полок холодильника товар, принадлежащий ООО «Агроторг», а именно:

- 5 пачек сливочного масла «Масло сливочное с массовой долей жира 72,5% 180г», стоимостью 121 рубль 42 копейки за одну пачку, а всего на сумму 607 рублей 10 копеек; 

- 2 пачки сливочного масла «Масло сливочное Традиционное 180г», стоимостью 135 рублей 43 копейки за одну пачку, а всего на общую сумму 270 рублей 86 копеек;

- 1 пачку сливочного масла «БЗМЖ МАСЛО СЛАДКО-СЛИВОЧНОЕ ТРАДИИОННОЕ НЕСОЛЕНОЕ В\С «ЭКОМИЛК», м.д.ж.82,5% 180г», стоимостью 99 рублей 55 копеек, а всего товара на общую сумму 977 рублей 51 копейка и убрал вышеуказанный товар в находящийся при нем рюкзак. 

После чего, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату и месте, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, с вышеуказанным товаром, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина «Пятерочка № 14288» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, и, таким образом, умышленно тайно похитил вышеуказанное имущество.

С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1723 рубля 51 копейка.

Кроме того, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №2 Тутаевского судебного района Ярославской области от 17 января 2022 года, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, вступившего в законную силу 28 января 2022 года, за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния, заведомо зная, что в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он является лицом, подвергнутым административному наказанию, вновь 10.09.2022 в период времени с 17 часов 13 минут по 17 часов 17 минут, находясь в торговом зале магазина «Дикси № 76404» АО «Дикси Юг», расположенного по адресу: 

<

...>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его умышленными преступными действиями никто не наблюдает, подошел к холодильнику вышеуказанного магазина и взял с полок холодильника товар, принадлежащий АО «Дикси Юг», а именно:

- 4 упаковки сыра «БЗМЖ СЫР БРЕСТ-ЛИТОВСК ТИЛЬЗИТЕР 45% 200», стоимостью 99 рублей 59 копеек за одну упаковку, а всего на общую сумму 398 рублей 36 копеек;

- 3 упаковки сыра «БЗМЖ ФИО5 45% 400Г», стоимостью 154 рубля 55 копеек за одну упаковку, а всего на общую сумму 463 рубля 65 копеек, а всего на общую сумму 862 рубля 01 копейка и убрал вышеуказанный товар в находящийся при нем пакет.

Далее, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату, месте, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение товара, принадлежащего АО «Дикси Юг», действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу с кофейной продукцией и взял со стеллажа товар, принадлежащий АО «Дикси Юг», а именно:

- 7 упаковок кофе «JACOBS MONARCH РАСТВ. М\У 75Г», стоимостью 104 рубля 78 копеек за одну упаковку, а всего на общую сумму 733 рубля 46 копеек и убрал вышеуказанный товар в находящийся при нем рюкзак.

Далее, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату, месте, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение товара, принадлежащего АО «Дикси Юг», действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к холодильнику вышеуказанного магазина и взял с полок холодильника товар, принадлежащий АО «Дикси Юг», а именно:

- 2 палки колбасы «КОЛБАСА ЧАЙНАЯ 0,4 мясной продукт категории Б вар», стоимостью 103 рубля 17 копеек за одну палку, а всего на общую сумму 206 рублей 34 копейки, и убрал вышеуказанный товар в находящийся при нем пакет.

После чего, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату и месте, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, с вышеуказанным товаром, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина «Дикси №76404», АО «Дикси Юг», расположенного по адресу: 

<

...>, таким образом, умышленно тайно похитил вышеуказанное имущество.

С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив АО «Дикси Юг» материальный ущерб на общую сумму 1801 рубль 81 копейка.

Кроме того, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №2 Тутаевского судебного района Ярославской области от 17 января 2022 года, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, вступившего в законную силу 28 января 2022 года, за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния, заведомо зная, что в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он является лицом, подвергнутым административному наказанию, вновь 14.09.2022 в период времени с 13 часов 30 минут по 13 часов 50 минут, находясь в торговом зале магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его умышленными преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу с кофейной продукцией вышеуказанного магазина и взял со стеллажа товар, принадлежащий АО «Тандер», а именно:

- 3 упаковки кофе «КОФЕ НАТУРАЛЬНЫЙ РАСТВОРИМЫЙ СУБЛИМИРОВАННЫЙ JACOBS MONARCH 6X246г», стоимостью 221 рубль 52 копейки за одну упаковку, а всего на общую сумму 664 рубля 56 копеек;

- 2 упаковки кофе «Кофе натуральный растворимый сублимированный JACOBS MONARCH 6X210г», стоимостью 442 рубль 70 копеек за одну упаковку, а всего на общую сумму 885 рубля 40 копеек, а всего товара на общую сумму 1549 рублей 96 копеек.

После чего, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату и месте, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, убрал вышеуказанный товар в находящийся при нем рюкзак, и, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, вышел с похищенным имуществом из магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...>, и, таким образом, умышленно тайно похитил вышеуказанное имущество.

С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 1549 рублей 96 копеек.

Кроме того, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №2 Тутаевского судебного района Ярославской области от 17 января 2022 года, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 10 ( десять) суток, вступившего в законную силу 28 января 2022 года, за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния, заведомо зная, что в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он является лицом, подвергнутым административному наказанию, вновь 26.09.2022 в период времени с 14 часов 40 минут по 14 часов 44 минуты, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка № 23490» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...> п.п 20\21, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его умышленными преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу с кондитерскими изделиями вышеуказанного магазина и взял со стеллажа товар, принадлежащий ООО «Агроторг», а именно:

- 18 плиток шоколада «АЛЕНКА Шоколад 200г», стоимостью 137 рублей 90 копеек за одну плитку, а всего на общую сумму 2482 рубля 20 копеек.

После чего, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату и месте, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, убрал вышеуказанный товар в находящийся при нем пакет и, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, вышел с похищенным имуществом из магазина «Пятерочка № 23490» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...> п.п 20\21, и, таким образом, умышленно тайно похитил вышеуказанное имущество.

С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2482 рубля 20 копеек.

Кроме того, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №2 Тутаевского судебного района Ярославской области от 17 января 2022 года, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, вступившего в законную силу 28 января 2022 года, за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния, заведомо зная, что в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он является лицом, подвергнутым административному наказанию, вновь 28.09.2022 в период времени с 19 часов 55 минут по 19 часов 59 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка № 16158» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его умышленными преступными действиями никто не наблюдает, подошел к холодильнику вышеуказанного магазина и взял с полки холодильника товар, принадлежащий ООО «Агроторг», а именно:

- 9 пачек сливочного масла «ФИО6 сл\слив. 72,5% 170гр\1052444401119», стоимостью 114 рублей 19 копеек за одну пачку, на всего на общую сумму 1027 рублей 71 копейка; 

- 10 пачек сливочного масла «Масло крестьянское фасованное 72,5% 180гр», стоимостью 121 рубль 42 копейки за одну пачку, а всего на общую сумму 1214 рублей 20 копеек, а всего товара на общую сумму 2241 рубль 91 копейка 

После чего, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату и месте, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, убрал вышеуказанный товар в находящийся при нем рюкзак, и, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, вышел с похищенным имуществом из магазина «Пятерочка № 16158» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, и, таким образом, умышленно тайно похитил вышеуказанное имущество.

С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2241 рубль 91 копейка. 

Кроме того, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №2 Тутаевского судебного района Ярославской области от 17 января 2022 года, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, вступившего в законную силу 28 января 2022 года, за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния, заведомо зная, что в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он является лицом, подвергнутым административному наказанию, вновь 29.09.2022 в период времени с 18 часов 00 минут по 18 часов 02 минуты, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка № 22678» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его умышленными преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу с кондитерскими изделиями вышеуказанного магазина и взял со стеллажа товар, принадлежащий ООО «Агроторг», а именно:

- 26 плиток шоколадок «KITKAT Senses Карамель Капучино 8X112г\ 000000000012382046», стоимостью 58 рублей 35 копеек за одну плитку, а всего на общую сумму 1517 рублей 10 копеек и убрал вышеуказанный товар в находящийся при нем рюкзак. 

Далее, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату, месте, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение товара, принадлежащего ООО «Агроторг», действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к холодильнику вышеуказанного магазина и взял с полок холодильника товар, принадлежащий ООО «Агроторг», а именно:

- 2 пачки сливочного масла «Масло КРЕСТ. сл\слив.72,5% 170гр, 1052444401119», стоимостью 114 рублей 19 копеек за одну пачку, а всего на общую сумму 228 рублей 38 копеек;

- 6 пачек сливочного масла «Масло крестьянское фасованное 72,5% 180гр», стоимостью 121 рубль 42 копейки за одну пачку, а всего на общую сумму 728 рублей 52 копейки, а всего товара на общую сумму 956 рублей 90 копеек и убрал вышеуказанный товар под надетую на нем куртку.

После чего, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату и месте, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, с вышеуказанным товаром, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина «Пятерочка № 22678» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, и, таким образом, умышленно тайно похитил вышеуказанное имущество.

С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2474 рубля 00 копеек.

Кроме того, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №2 Тутаевского судебного района Ярославской области от 17 января 2022 года, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, вступившего в законную силу 28 января 2022 года, за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния, заведомо зная, что в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он является лицом, подвергнутым административному наказанию, вновь 12.10.2022 в период времени с 20 часов 01 минуты по 20 часов 04 минуты, находясь в торговом зале магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его умышленными преступными действиями никто не наблюдает, подошел к холодильнику вышеуказанного магазина и взял с полок холодильника товар, принадлежащий АО «Тандер», а именно:

- 9 упаковок сыра «Сыр рассольный «Брынза SVEZA» массовой долей жира в сухом веществе 45,00% мультивак 200г», стоимостью 92 рубля 12 копеек за одну упаковку, а всего на общую сумму 829 рублей 08 копеек;

- 3 упаковки сыра «ПРЕМЬEP ОFF TASTE СЫР Моцарелла 200г в\у:6, стоимостью 100 рублей 00 копеек за одну упаковку, а всего товара на общую сумму 300 рублей;

- 6 упаковок сыра «Ларец сыр грецкие орехи 50% 245г п\уп (ФИО7):6, стоимостью 197 рублей 49 копеек за одну упаковку, а всего на общую сумму 1184 рубля 94 копейки, а всего товара на общую сумму 2314 рублей 02 копейки.

После чего, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату и месте, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, убрал вышеуказанный товар в находящийся при нем рюкзак, и, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, вышел с похищенным имуществом из магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...>, и, таким образом, умышленно тайно похитил вышеуказанное имущество.

С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 2314 рублей 00 копеек. 

Кроме того, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №2 Тутаевского судебного района Ярославской области от 17 января 2022 года, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, вступившего в законную силу 28 января 2022 года, за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния, заведомо зная, что в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он является лицом, подвергнутым административному наказанию, вновь 14.10.2022 в период времени с 20 часов 10 минут по 20 часов 16 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка № 20960» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его умышленными преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу с кондитерскими изделиями вышеуказанного магазина и взял со стеллажа товар, принадлежащий ООО «Агроторг», а именно:

- 10 плиток шоколада «ШОКОЛАД АЛЕНКА 200Г», стоимостью 79 рублей 98 копеек, за одну плитку, а всего на общую сумму 799 рублей 80 копеек;

- 9 плиток шоколада «Шоколад КРАСНЫЙ ОКТЯБРЬ 90Г АЛЕНКА МНОГО МОЛОКА молочный», стоимостью 40 рублей 33 копейки за одну плитку, а всего на общую сумму 362 рубля 97 копеек; 

- 15 плиток шоколада «ШОКОЛАД _Аленка_С_с фундуком_1\90», стоимостью 42 рубля 26 копеек за одну плитку, а всего на общую сумму 633 рубля 90 копеек; 

- 7 плиток шоколада «ШОКОЛАД _Аленка_ С_ с фундуком_и изюмом_ 1\90», стоимостью 42 рубля 26 копеек за одну плитку, а всего на общую сумму 295 рублей 82 копейки;

- 6 плиток шоколада «ШОКОЛАД _ Аленка_1\90», стоимостью 38 рублей 04 копейки за одну плитку, а всего на общую сумму 228 рублей 24 копейки, а всего товара на общую сумму 2320 рублей 73 копейки.

После чего, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату и месте, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, убрал вышеуказанный товар в находящийся при нем рюкзак, и, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, вышел с похищенным имуществом из магазина «Пятерочка № 20960» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, таким образом, умышленно тайно похитил вышеуказанное имущество.

С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2320 рублей 73 копейки.

Кроме того, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №2 Тутаевского судебного района Ярославской области от 17 января 2022 года, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, вступившего в законную силу 28 января 2022 года, за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния, заведомо зная, что в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он является лицом, подвергнутым административному наказанию, вновь 22.10.2022 в период времени с 16 часов 52 минут по 16 часов 55 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка № 12137» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его умышленными преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу с консервами вышеуказанного магазина и взял со стеллажа товар, принадлежащий ООО «Агроторг», а именно: 17 банок тушенки «ФИО8 тушеная ЛЮКС в\с ГОСТ ж\б 325г\4606639025191», стоимостью 91 рубль 80 копеек за одну банку, а всего на общую сумму 1560 рублей 60 копеек.

После чего, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату и месте, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, убрал вышеуказанный товар в находящийся при нем рюкзак, и, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, вышел с похищенным имуществом из магазина «Пятерочка № 12137» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, и, таким образом, умышленно тайно похитил вышеуказанное имущество.

С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1560 рублей 60 копеек.

Кроме того, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №2 Тутаевского судебного района Ярославской области от 17 января 2022 года, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, вступившего в законную силу 28 января 2022 года, за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния, заведомо зная, что в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он является лицом, подвергнутым административному наказанию, вновь 24.10.2022 в период времени с 21 часа 07 минут по 21 час 09 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка № 975» ООО «Агроаспект», расположенного по адресу: 

<

...>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его умышленными преступными действиями никто не наблюдает, подошел к холодильнику вышеуказанного магазина и взял поочередно с полок холодильника товар, принадлежащий ООО «Агроаспект», а именно:

- 5 пачек сливочного масла «БЗМЖ Масло ВОЛОГОДСКОЕ 180Г КРЕСТЬЯНСКОЕ сливочное 72,5%», стоимостью 121 рубль 41 копейка за одну пачку, а всего на общую сумму 607 рублей 05 копеек;

- 10 пачек сливочного масла «БЗМЖ Масло ВОЛОГОДСКОЕ 180Г ТРАДИЦИОННОЕ сладко-слив. 82,5%», стоимостью 115 рублей 11 копеек за одну пачку, а всего на общую сумму 1151 рубль 10 копеек, а всего товара на общую сумму 1758 рублей 15 копеек. 

После чего, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату и месте, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, убрал вышеуказанный товар под надетую на нем куртку, и, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, вышел с похищенным имуществом из магазина «Пятерочка № 975» ООО «Агроаспект», расположенного по адресу: 

<

...>, и, таким образом, умышленно тайно похитил вышеуказанное имущество.

С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроаспект» материальный ущерб на общую сумму 1758 рублей 15 копеек.

Кроме того, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №2 Тутаевского судебного района Ярославской области от 17 января 2022 года, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, вступившего в законную силу 28 января 2022 года, за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния, заведомо зная, что в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он является лицом, подвергнутым административному наказанию, вновь 02.11.2022 в период времени с 17 часов 35 минут по 17 часов 37 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка № 1955» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его умышленными преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу с консервами вышеуказанного магазина и взял со стеллажа товар, принадлежащий ООО «Агроторг», а именно: 12 банок тушенки «ФИО3 тушеная 325г», стоимостью 148 рублей 00 копеек за одну банку, а всего на общую сумму 1776 рублей 00 копеек.

После чего, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату и месте, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, убрал вышеуказанный товар в находящийся при нем рюкзак, и, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, вышел с похищенным имуществом из магазина «Пятерочка № 1955» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, и, таким образом, умышленно тайно похитил вышеуказанное имущество.

С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1776 рублей 00 копеек.

Кроме того, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №2 Тутаевского судебного района Ярославской области от 17 января 2022 года, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, вступившего в законную силу 28 января 2022 года, за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния, заведомо зная, что в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он является лицом, подвергнутым административному наказанию, вновь 05.11.2022 в период времени с 18 часов 45 минут по 18 часов 47 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка № 21710» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его умышленными преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу с кофейной продукцией вышеуказанного магазина и взял со стеллажа товар, принадлежащий ООО «Агроторг», а именно: 6 банок кофе «NESKAFE GOLD. НАТУРАЛЬНЫЙ РАСТВОРИМЫЙ СУБЛИМИРОВАННЫЙ КОФЕ С ДОБАВЛЕНИЕМ НАТУРАЛЬНОГО ЖАРЕНОГО МОЛОТОГО КОФЕ 190гр», стоимостью 214 рублей 62 копейки за одну банку, а всего на общую сумму 1287 рублей 72 копейки. 

После чего, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату и месте, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, убрал вышеуказанный товар в находящийся при нем рюкзак, и, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, вышел с похищенным имуществом из магазина «Пятерочка № 21710» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, таким образом, умышленно тайно похитил вышеуказанное имущество.

С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1287 рублей 72 копейки.

Кроме того, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №2 Тутаевского судебного района Ярославской области от 17 января 2022 года, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, вступившего в законную силу 28 января 2022 года, за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния, заведомо зная, что в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он является лицом, подвергнутым административному наказанию, вновь 06.11.2022 в период времени с 18 часов 32 минуты по 18 часов 33 минуты, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка № 9310» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его умышленными преступными действиями никто не наблюдает, подошел к холодильнику вышеуказанного магазина и взял поочередно с полок холодильника товар, принадлежащий ООО «Агроторг», а именно:

- 10 упаковок сыра «БЗМЖ Сыр полутвердый Брест-Литовск маасдам 45% 200гр», стоимостью 125 рублей 37 копеек за одну упаковку, а всего на общую сумму 1253 рубля 70 копеек; 

- 7 упаковок сыра «Сыр «Белебеевский» Белебеевский 45% 190гр.», стоимостью 109 рублей 36 копеек за одну упаковку, а всего на общую сумму 765 рублей 52 копейки;

- 2 упаковки сыра «Сыр легкий Брест-Литовск 200г», стоимостью 121 рубль 93 копейки за одну упаковку, а всего на общую сумму 243 рубля 86 копеек, а всего товара на общую сумму 2263 рубля 08 копеек.

После чего, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату и месте, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, убрал вышеуказанный товар в находящийся при нем рюкзак, и, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, вышел с похищенным имуществом из магазина «Пятерочка № 9310» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, таким образом, умышленно тайно похитил вышеуказанное имущество.

С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2263 рубля 08 копеек.

Кроме того, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №2 Тутаевского судебного района Ярославской области от 17 января 2022 года, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, вступившего в законную силу 28 января 2022 года, за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния, заведомо зная, что в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он является лицом, подвергнутым административному наказанию, вновь 22.11.2022 в период времени с 16 часов 17 минут по 16 часов 19 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка № 22477» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Заволжское сельское поселение, 

<

...>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его умышленными преступными действиями никто не наблюдает, подошел к холодильнику вышеуказанного магазина и взял с полок холодильника товар, принадлежащий ООО «Агроторг», а именно:

- 6 упаковок сыра «Сыр Сливочный, Брест-Литовск, 200г», стоимостью 109 рублей 07 копеек за одну упаковку, а всего на общую сумму 654 рубля 42 копейки;

- 15 пачек сливочного масла «Масло сливочное с массовой долей жира 72,5% 180г», стоимостью 121 рубль 42 копейки за одну пачку, а всего на общую сумму 1821 рубль 30 копеек, а всего товара на общую сумму 2475 рублей 72 копейки.

После чего, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату и месте, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, убрал вышеуказанный товар в находящийся при нем рюкзак, и, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, вышел с похищенным имуществом из магазина «Пятерочка № 22477» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Заволжское сельское поселение, 

<

...>, и, таким образом, умышленно тайно похитил вышеуказанное имущество.

С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2475 рублей 72 копейки.

Кроме того, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №2 Тутаевского судебного района Ярославской области от 17 января 2022 года, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, вступившего в законную силу 28 января 2022 года, за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния, заведомо зная, что в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он является лицом, подвергнутым административному наказанию, вновь 07.12.2022 в период времени с 22 часов 00 минут по 22 часа 04 минуты, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка № 13980» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его умышленными преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу с консервами вышеуказанного магазина и взял со стеллажа товар, принадлежащий ООО «Агроторг», а именно:

- 2 банки тушенки «ФИО3 туш. в\с ГОСТ 325Г\4606639000013» стоимостью 148 рублей 00 копеек за одну банку, а всего на общую сумму 296 рублей 00 копеек;

- 2 банки тушенки «ФИО3 МЯСНАЯ ФЕРМА 325Г тушеная высший сорт ГОСТ», стоимостью 176 рублей 72 копейки, а всего на общую сумму 353 рубля 44 копейки, а всего товара на общую сумму 649 рублей 44 копейки и убрал вышеуказанный товар под надетую на нем куртку. 

Далее, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату, месте, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение товара, принадлежащего ООО «Агроторг», действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к холодильнику вышеуказанного магазина и взял с полок холодильника товар, принадлежащий ООО «Агроторг», а именно:

- 3 пачки сливочного масла «Масло «Сладкослив. Несоленое» 72,5% фас. в фольгу, 400г» DANKE\4811351015782», стоимостью 188 рублей 50 копеек за одну пачку, а всего на общую сумму 565 рублей 50 копеек;

- 4 пачки сливочного масла «Масло сливочное Крестьянское, мдж 72,5%, 0, 180кг брикет», стоимостью 121 рубль 42 копейки за одну пачку, а всего на общую сумму 485 рублей 68 копеек; 

- 3 пачки сливочного масла «Масло Традиционное м.д.ж. 82,5% 180г», стоимостью 135 рублей 43 копейки, а всего на общую сумму 406 рублей 29 копеек, а всего товара на общую сумму 1457 рублей 47 копеек и убрал вышеуказанный товар под надетую на нем куртку и в карманы надетой на нем куртки.

После чего, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату и месте, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, с вышеуказанным товаром, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина «Пятерочка № 13980» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, и, таким образом, умышленно тайно похитил вышеуказанное имущество.

С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2106 рублей 91 копейка. 

Кроме того, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №2 Тутаевского судебного района Ярославской области от 17 января 2022 года, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, вступившего в законную силу 28 января 2022 года, за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния, заведомо зная, что в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он является лицом, подвергнутым административному наказанию, вновь 14.12.2022 в период времени с 19 часов 11 минут по 19 часов 15 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка № 8638» ООО «Копейка-Москва», расположенного по адресу: 

<

...>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его умышленными преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу с консервами вышеуказанного магазина и взял со стеллажа товар, принадлежащий ООО «Копейка-Москва», а именно:

- 12 банок тушенки «Консервы Мясные кусковые стерилизованные: свинина тушеная Высший сорт Мясная ферма, 325г, ж\б ГОСТ», стоимостью 132 рубля 15 копеек за одну банку, а всего на общую сумму 1585 рублей 80 копеек;

- 3 банки тушенки «ДУБКИ КРЕМЛЕВСКАЯ ПРЕМИУМ с\к шт. 200гр 9855», стоимостью 79 рублей 28 копеек за одну банку, а всего на общую сумму 237 рублей 84 копейки;

- 1 банку тушенки «ФИО3 тушеная, 325г», стоимостью 148 рублей 00 копеек, а всего товара на общую сумму 1971 рубль 64 копейки и убрал вышеуказанный товар в находящийся при нем рюкзак. 

Далее, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату и месте, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение товара, принадлежащего ООО «Копейка-Москва», действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к холодильнику вышеуказанного магазина и взял с полок холодильника товар, принадлежащий ООО «Копейка-Москва», а именно: 2 палки колбасы «Колбаса ОСТАНКИНО Солями Финская п\к кат.В 620г», стоимостью 155 рублей 09 копеек за одну палку, а всего на общую сумму 310 рублей 18 копеек, и убрал вышеуказанный товар под надетую на нем куртку. 

После чего, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату и месте, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, с вышеуказанным товаром, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, вышел с похищенным имуществом из магазина «Пятерочка № 8638» ООО «Копейка-Москва», расположенного по адресу: 

<

...>, и, таким образом, умышленно тайно похитил вышеуказанное имущество.

С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Копейка-Москва» материальный ущерб на общую сумму 2 281 рубль 82 копейка.

Кроме того, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №2 Тутаевского судебного района Ярославской области от 17 января 2022 года, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, вступившего в законную силу 28 января 2022 года, за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния, заведомо зная, что в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он является лицом, подвергнутым административному наказанию, вновь 20.12.2022 в период времени с 19 часов 06 минут по 19 часов 10 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка № 13980» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его умышленными преступными действиями никто не наблюдает, подошел к холодильнику вышеуказанного магазина и взял с полок холодильника товар, принадлежащий ООО «Агроторг», а именно:

- 5 упаковок сыра «БЗМЖ Сыр БРЕСТ-ЛИТОВСК 200г MAACДАМ П.ТВ.45%», стоимостью 114 рублей 53 копейки за одну упаковку, а всего на общую сумму 572 рубля 65 копеек;

- 8 упаковок сыра «БЗМЖ Масло ВОЛОГОДСКОЕ 180г КРЕСТЬЯНСКОЕ сливочное 72,5%», стоимостью 110 рублей 18 копеек за одну упаковку, а всего на общую сумму 881 рубль 44 копейки;

- 7 упаковок сыра «Сыр полутвердый Брест-Литовск российский 50 % 200г» фас.брус 10\4810268035265», стоимостью 94 рубля 86 копеек за одну упаковку, а всего на сумму 664 рубля 02 копейки;

- 4 упаковки сыра «Сыр полутвердый Брест-Литовск финский 45% 200г фас.брус 10\4810268035258», стоимостью 94 рубля 86 копеек за одну упаковку, а всего на сумму 379 рублей 44 копейки, а всего товара на общую сумму 2497 рублей 55 копеек.

После чего, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату и месте, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, убрал вышеуказанный товар в находящийся при нем рюкзак и под надетую на нем куртку, и, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, вышел с похищенным имуществом из магазина «Пятерочка № 13980» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, и, таким образом, умышленно тайно похитил вышеуказанное имущество.

С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2497 рублей 55 копеек.

Кроме того, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №2 Тутаевского судебного района Ярославской области от 17 января 2022 года, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, вступившего в законную силу 28 января 2022 года, за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния, заведомо зная, что в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он является лицом, подвергнутым административному наказанию, вновь 22.12.2022 в период времени с 21 часа 03 минут по 21 час 06 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка № 16158» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его умышленными преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу с консервами вышеуказанного магазина и взял со стеллажа товар, принадлежащий ООО «Агроторг», а именно:

- 7 банок тушенки «ФИО8 тушеная ж\б 325гр», стоимостью 117 рублей 04 копейки за одну банку, а всего на общую сумму 819 рублей 28 копеек;

- 12 банок тушенки «ФИО8 тушеная ЛЮКС в\с ГОСТ 325гр», стоимостью 112 рублей 00 копеек за одну банку, а всего на общую сумму 1344 рубля 00 копеек; 

- 2 банки тушенки «ГАСТР №1 Тушенка свиная 500г», стоимостью 86 рублей 34 копейки за одну банку, а всего на общую сумму 172 рубля 68 копеек, а всего товара на общую сумму 2335 рублей 96 копеек.

После чего, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату и месте, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, убрал вышеуказанный товар под надетую на нем куртку и, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, вышел с похищенным имуществом из магазина «Пятерочка № 16158» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, таким образом, умышленно тайно похитил вышеуказанное имущество.

С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2335 рублей 96 копеек.

Кроме того, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №2 Тутаевского судебного района Ярославской области от 17 января 2022 года, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, вступившего в законную силу 28 января 2022 года, за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния, заведомо зная, что в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он является лицом, подвергнутым административному наказанию, вновь 26.12.2022 в период времени с 21 часа 23 минут по 21 час 26 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка № 7702» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его умышленными преступными действиями никто не наблюдает, подошел к холодильнику вышеуказанного магазина и взял с полок холодильника товар, принадлежащий ООО «Агроторг», а именно: 10 пачек масла «БЗМЖ Масло ВОЛОГОДСКОЕ 180г. ТРАДИЦИОННОЕ сладко-слив.82,5%»», стоимостью 132 рубля 78 копеек без учета НДС, а всего на сумму 1327 рублей 80 копеек.

После чего, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату и месте, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, убрал вышеуказанный товар под надетую на нем куртку и, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, вышел с похищенным имуществом из магазина «Пятерочка № 7702» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, и, таким образом, умышленно тайно похитил вышеуказанное имущество.

С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1327 рублей 80 копеек. 

Кроме того, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №2 Тутаевского судебного района Ярославской области от 17 января 2022 года, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, вступившего в законную силу 28 января 2022 года, за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния, заведомо зная, что в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он является лицом, подвергнутым административному наказанию, вновь 28.12.2022 в период времени с 16 часов 56 минут по 17 часов 00 минут, находясь в торговом зале магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его умышленными преступными действиями никто не наблюдает, подошел к холодильнику вышеуказанного магазина и взял с полок холодильника товар, принадлежащий АО «Тандер»:

- 5 пачек сливочного масла «Продукт растительно-сливочный «Крестьянские узоры» 72,5% 450г пергамент 8шт», стоимостью 88 рублей 35 копеек за одну пачку, а всего на общую сумму 441 рубль 75 копеек.

- 5 пачек сливочного масла «Масло «Брест-Литовск» сладко-слив.несолёное 72,5% пл 180г_10», стоимостью 119 рублей 70 копеек за одну пачку, а всего на общую сумму 598 рублей 50 копеек, а всего товара на общую сумму 1040 рублей 25 копеек и убрал вышеуказанный товар под куртку и в рюкзак.

Далее, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату, месте, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение товара, принадлежащего АО «Тандер», действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к холодильнику вышеуказанного магазина и взял с полок холодильника товар, принадлежащий АО «Тандер», а именно:

- 1 упаковку рыбы «1704 Форель сп/с филе кусок в в/у Океан», стоимостью 244 рубля 94 копейки;

- 3 упаковки рыбы «МАГНИТ Семга филе кусок с/с 200г в/у (Россия):4», стоимостью 316 рублей 25 копеек за одну упаковку, а всего на общую сумму 948 рублей 75 копеек, а всего товара на общую сумму 1193 рубля 69 копеек, и убрал вышеуказанный товар в находящийся при нем рюкзак.

После чего, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату, месте реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, с вышеуказанным товаром, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, вышел с похищенным имуществом из магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...>, таким образом, умышленно тайно похитил вышеуказанное имущество.

С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 2233 рубля 94 копейки. 

Кроме того, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №2 Тутаевского судебного района Ярославской области от 17 января 2022 года, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, вступившего в законную силу 28 января 2022 года, за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния, заведомо зная, что в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он является лицом, подвергнутым административному наказанию, вновь 01.01.2023 в период времени с 20 часов 30 минут по 20 часов 33 минуты, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка № 21824» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его умышленными преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу с кофейной продукцией вышеуказанного магазина и взял со стеллажа товар, принадлежащий ООО «Агроторг», а именно:

- 4 банки кофе «Кофе ЯКОБС МОНАРХ 190Г растворимый ст\д», стоимостью 245 рублей 99 копеек за одну банку, а всего на сумму 983 рубля 96 копеек;

- 5 пачек кофе «Кофе натуральный растворимый сублимированный Якобс «Тропикал Селектион 6X90г», стоимостью 149 рублей 19 копеек за одну пачку, а всего на общую сумму 745 рублей 95 копеек;

- 1 банку кофе «Кофе натуральный растворимый сублимированный Якобс «Тропикал Селектион 6X180г», стоимостью 213 рублей 32 копейки;

- 1 банку кофе «NESKAFE GOLD Ст. Банка 6X190г y 22\000000000012448703», стоимостью 228 рублей 18 копеек, а всего на общую сумму 2171 рубль 41 копейка.

После чего, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату и месте, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, убрал вышеуказанный товар под надетую на нем куртку и в находящийся при нем пакет, и, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, вышел с похищенным имуществом из магазина «Пятерочка № 21824» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, и, таким образом, умышленно тайно похитил вышеуказанное имущество.

С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2171 рубль 41 копейка.

Кроме того, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №2 Тутаевского судебного района Ярославской области от 17 января 2022 года, по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, вступившего в законную силу 28 января 2022 года, за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния, заведомо зная, что в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он является лицом, подвергнутым административному наказанию, вновь 15.01.2023 в период времени с 19 часов 42 минут по 19 часов 48 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №13980» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его умышленными преступными действиями никто не наблюдает, подошел к холодильнику вышеуказанного магазина и взял с полки холодильника товар, принадлежащий ООО «Агроторг», а именно:

- 6 упаковок сыра «Сыр полутвердый Брест-Литовск финский 45% 200г фас.брус_10\4810268035258», стоимостью 124 рубля 01 копейка за одну упаковку, а всего на общую сумму 744 рубля 06 копеек;

- 6 упаковок сыра «Сыр полутвердый Брест-Литовск легкий мдж в сухом веществе 35%( нарезка-брусок) 200г\4810268033278», стоимостью 139 рублей 64 копейки за одну упаковку, а всего на общую сумму 837 рублей 84 копеек;

- 1 упаковку сыра «Сыр Ламбер сыр твердый 50% фас., стоимостью 656 рублей 19 копеек, а всего ФИО1 похитил товара на общую сумму 2 238 рублей 09 копеек.

После чего, ФИО1 в вышеуказанные период времени, дату и месте, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, убрал вышеуказанный товар в находящийся при нем рюкзак и под надетую на нем куртку и, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, вышел с похищенным имуществом из магазина «Пятерочка №13980» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, таким образом, умышленно тайно похитил вышеуказанное имущество.

С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2238 рублей 09 копеек.

Подсудимый ФИО1 при ознакомлении с материалами уголовного дела в порядке ст.217 УПК РФ заявил ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке. В судебном заседании он согласился с предъявленным обвинением, поддержал заявленное ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Ходатайство подсудимого поддержано защитником.

При рассмотрении заявленного ходатайства суд пришел к выводу о том, что в соответствии со ст. 314 УПК РФ имеются основания для применения особого порядка принятия судебного решения, без проведения судебного разбирательства, т.к. подсудимый обвиняется в совершении преступлений, отнесенных УК РФ к категории небольшой тяжести, он согласен с предъявленным обвинением, потерпевшие и государственный обвинитель не возражали рассмотреть дело в порядке особого производства.

В суде установлено, что подсудимый указанное ходатайство заявил добровольно и после консультации с защитником. Последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства подсудимому разъяснены, последствия понятны.

Суд пришел к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными в соответствии с УПК РФ. Условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены.

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует следующим образом:

- по эпизодам от 22.05.2022, от 12.06.2022, от 17.06.2022, от 08.07.2022 (в отношении имущества ООО «Агроторг»), от 28.07.2022, от 30.08.2022, от 31.08.2022, от 10.09.2022, от 14.09.2022, от 26.09.2022, от 28.09.2022, от 29.09.2022, от 12.10.2022, от 14.10.2022, от 22.10.2022, от 24.10.2022, от 02.11.2022, от 05.11.2022, от 06.11.2022, от 22.11.2022, от 07.12.2022, от 14.12.2022, от 20.12.2022, от 22.12.2022, от 26.12.2022, от 28.12.2022, от 01.01.2023, от 15.01.2023, по каждому, - по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- по эпизодам от 03.04.2022 и 08.07.2022 (в отношении имущества АО «Дикси Юг»), по каждому, – по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ, как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Оснований для освобождения подсудимого от уголовной ответственности и от наказания за совершенные преступления не имеется. Сроки давности со дня совершения преступлений не истекли. Подсудимый является вменяемым. Согласно заключениям судебно-психиатрических экспертиз (т.14 л.д. 110-112, 125-129, 133-137, 141-144, 150-154), по своему психическому состоянию во время совершения инкриминируемых ему деяний ФИО1 мог в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и мог руководить ими, как может и в настоящее время.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности каждого преступления, личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, а также обстоятельства, в силу которых преступления по эпизодам от 03.04.2022 и от 08.07.2022 (в отношении АО «Дикси Юг») не были доведены до конца.

ФИО1 совершил 30 умышленных корыстных преступлений против собственности небольшой тяжести: 28 оконченных и 2 неоконченных в форме покушения. Два последних преступления не доведены им до конца по не зависящим от него обстоятельствам, в связи с пресечением его действий сотрудниками магазинов.

Подсудимый женат, имеет регистрацию и место жительства, работал. Под наблюдением в психоневрологическом диспансере не находится. Находится под наблюдением в ЯОКНБ со 02.09.2016 с диагнозом: «Синдром зависимости от опиатов, средняя стадия», - неоднократно в 2010 и 2016 г.г. доставлялся на медицинское освидетельствование, в 2016 и 2021 г.г. находился в ЯОКНБ на стационарном лечении. Состоит на профилактическом учете, как лицо, в отношении которого установлен административный надзор; в течение года привлекался к административной ответственности за правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность. По месту жительства, согласно вступившему в законную силу приговору суда от 11.05.2023, характеризуется удовлетворительно; администрацией исправительных учреждений ФСИН по месту отбывания наказаний характеризуется как нарушитель установленного порядка отбывания наказания, не вставший на путь исправления.

Обстоятельствами, смягчающими наказание по всем преступлениям, являются полное признание вины, раскаяние, наличие несовершеннолетнего ребенка у виновного, активное способствование расследованию преступления, состояние здоровья в виде общих заболеваний и выявленного психического расстройства в виде синдрома зависимости от опиатов средней стадии (наркомания 2 стадии), которое имело у него место и во время совершения инкриминируемых ему деяний; а по эпизодам от 12.06.2022, 08.07.2022 (в отношении имущества ООО «Агроторг»), 08.07.2022 (в отношении имущества АО «Дикси Юг»), 28.07.2022, 30.08.2022, 14.09.2022, 26.09.2022, 12.10.2022, 22.10.2022, 02.11.2022, 05.11.2022, 06.11.2022, 14.12.2022, 26.12.2022, 28.12.2022, по каждому, - также явка с повинной.

Обстоятельством, отягчающим наказание по каждому преступлению, является рецидив преступлений, вид которого – простой.

Суд принимает во внимание состояние здоровья близких подсудимого, в частности родителей - инвалидов, оказание им помощи.

Изучение всех обстоятельств дела, характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимого, приводят суд к убеждению, что наказание ему за каждое из преступлений должно быть назначено в виде лишения свободы. Именно данный вид наказания, по мнению суда, позволит восстановить социальную справедливость, а также достичь исправления осужденного и предупредить совершение им новых преступлений.

Принимая во внимание фактические обстоятельства преступлений, данные о личности виновного, суд не усматривает оснований для назначения ему за какое-либо из преступлений более мягкого вида наказания, для применения положений ст. 64 УК РФ, ч. 1 ст. 62 УК РФ (при наличии отягчающего наказание обстоятельства).

При определении размера наказания за преступления по эпизодам от 03.04.2022 и от 08.07.2022 (в отношении имущества АО «Дикси Юг») суд руководствуется положениями ч. 3 ст. 66 УК РФ, а за каждое из преступлений – положениями ч.5 ст.62 УК РФ, ч.2 ст.68 УК РФ; при этом оснований для применения ч. 3 ст. 68 УК РФ не усматривает.

Исследованные обстоятельства дела и данные о личности подсудимого свидетельствуют о невозможности его исправления без реального отбывания наказания в местах лишения свободы, а потому положения ст. 73 УК РФ суд не применяет, и наказание в виде лишения свободы замене принудительными работами не подлежит.

Наказание суд назначает по правилам ч. 2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний.

Преступления по настоящему уголовному делу подсудимый совершил до вынесения Фрунзенским районным судом г. Ярославля приговора от 11.05.2023 (вступил в законную силу 07.07.2023), в связи с чем окончательное наказание ему следует назначить в соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, назначенных настоящим приговором и приговором от 11.05.2023.

Отбывать наказание подсудимый должен в исправительной колонии строгого режима (п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ).

Судьбу вещественных доказательств суд определяет в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ. Гражданские иски не заявлены.

Руководствуясь ст.ст. 307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л:

Признать ФИО1 виновным в совершении двух преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30, ст. 158.1 УК РФ, и в совершении двадцати восьми преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ.

Назначить ФИО1 наказание:

по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ по эпизоду от 03.04.2022 (в отношении имущества ИП ФИО2) в виде 4 месяцев лишения свободы,

по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ по эпизоду от 08.07.2022 (в отношении имущества АО «Дикси Юг») в виде 3 месяцев лишения свободы,

за каждое из 14-ти преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ (по эпизодам от 12.06.2022, 08.07.2022, 28.07.2022, 30.08.2022, 14.09.2022, 26.09.2022, 12.10.2022, 22.10.2022, 02.11.2022, 05.11.2022, 06.11.2022, 14.12.2022, 26.12.2022, 28.12.2022) в виде 5 месяцев лишения свободы,

за каждое из 14-ти преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ (по эпизодам от 22.05.2022, 17.06.2022, 31.08.2022, 10.09.2022, 28.09.2022, 29.09.2022, 14.10.2022, 24.10.2022, 22.11.2022, 07.12.2022, 20.12.2022, 22.12.2022, 01.01.2023, 15.01.2023) в виде 6 месяцев лишения свободы.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО1 наказание в виде 1 года 2 месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения вновь назначенного наказания с наказанием, назначенным приговором Фрунзенского районного суда г.Ярославля от 11.05.2023, назначить ФИО1 окончательное наказание в виде лишения свободы на срок 2 года 6 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 изменить с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу, заключив его под стражу в зале суда немедленно.

Срок отбывания наказания ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Зачесть ФИО1 в окончательное наказание отбытое им по приговору Фрунзенского районного суда г. Ярославля от 11.05.2023 наказание с 11.05.2023 до 20.07.2023, а также срок содержания под стражей с 20.07.2023 до дня вступления в силу настоящего приговора суда из расчета один день содержания под стажей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Вещественные доказательства: 30 дисков с видеозаписями камер наблюдения хранить при уголовном деле; рюкзак оставить в распоряжении ФИО1

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Ярославского областного суда через Фрунзенский районный суд г.Ярославля в течение 15 суток со дня его постановления. В случае подачи апелляционной жалобы осуждённый вправе ходатайствовать о своём участии и участии защитника в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Вступивший в законную силу приговор, если он был предметом рассмотрения суда апелляционной инстанции, может быть обжалован в порядке, установленном главой 47.1 УПК РФ, в судебную коллегию по уголовным делам Второго кассационного суда общей юрисдикции через Фрунзенский районный суд г. Ярославля в течение шести месяцев со дня вступления в законную силу приговора или иного итогового судебного решения.

Вступивший в законную силу приговор, если он не был предметом рассмотрения суда апелляционной инстанции, может быть обжалован в порядке, установленном главой 47.1 УПК РФ, непосредственно во Второй кассационный суд общей юрисдикции.

Судья Д.К. Жданов